Директору ГБОУ СОШ № ___

От:
заполнить свои данные ФИО, контактный номер телефона, адрес электронной почты

Заявление о предоставлении сведений о наличии карантина в образовательной организации

 	«___»_________ 2020 года на ГБОУ СОШ №_________ возложено обязательство по обеспечению перевода учащихся на «дистанционное обучение», в связи с введением карантина по _________(указать заболевание или формулировку директора – в связи чем отправили на карантин).
	В силу п. 3 ч.6 ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ образовательная организация обязана соблюдать права и свободы обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, работников образовательной организации.
	Согласно положениям ст. 44 настоящего Федерального закона   родители вправе ознакомиться с документацией, касающейся образовательного процесса.
	Однако родителям учащихся _____класса со стороны руководства ГБОУ СОШ №_________ не было представлено документа, на основании которого введен карантин.
	Часть 1 статьи 43 Конституции РФ регламентирует, что каждый имеет право на образование, при этом в силу части 4 настоящей статьи основное общее образование обязательно.
[bookmark: _GoBack]	Обращаю Ваше внимание на то обстоятельство, что общая формулировка о закрытии школы/класса на карантин и/или по переходу в формат электронного обучения с применением дистанционных образовательных технологий «в связи с распространением коронавирусной инфекции, гриппа или ОРВИ» не позволяет получить информацию о реальных фактах и событиях, представляющих опасность для жизни и здоровья детей, либо окружающей среды.
	На основании изложенного, прошу предоставить сведения о наличии законных оснований для введения карантина по _______(указать наименование инфекции) в _______классе ГБОУ СОШ №____, а именно: о количестве заболевших гриппом, ОРВИ или коронавирусной инфекцией и наличии подтвержденных случаях заражения какой-либо инфекционной болезнью.

___________________________________________________________. «_____»_______________20__ г.